[bookmark: _GoBack][image: 1]№
-П
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О проведении шестого открытого
городского форума «Пермь - Восток»
и утверждении состава
организационного комитета
по подготовке шестого открытого
городского форума «Пермь - Восток»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Перми, в целях укрепления международных связей
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 31 октября 2019 г., во Всемирный день городов, шестой открытый городской форум «Пермь - Восток», приуроченный к 70-летию провозглашения КНР и установлению официальных отношений между КНР и СССР.
2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета
по подготовке шестого открытого городского форума «Пермь – Восток» (далее – организационный комитет).
3. Поручить организационному комитету разработать и утвердить программу шестого открытого городского форума «Пермь – Восток», осуществлять координацию подготовки и проведения шестого открытого городского форума «Пермь – Восток».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
размещения (опубликования) на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми
обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления
муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Перми
от                              №

СОСТАВ
организационного комитета
по подготовке шестого открытого городского форума
«Пермь-Восток»

	Председатель:

	Самойлов
Дмитрий Иванович

	- Глава города Перми

	Сопредседатель:

	Уткин
Юрий Аркадьевич

	- председатель Пермской городской Думы
(по согласованию)

	Заместители председателя:

	Гаджиева
Людмила Анатольевна
	- заместитель главы администрации города Перми (по согласованию)

	Королева
Лидия Владимировна
	- заместитель главы администрации города Перми-начальник управления по вопросам
общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми (по согласованию)

	Члены:

	Вертинский
Александр Владимирович
	- председатель Пермского Клуба любителей Востока («КЛЮВ») (по согласованию)

	Григорьева
Татьяна Владимировна
	- заместитель начальника управления-начальник отдела международных и межмуниципальных связей управления организационно-методической работы администрации города Перми

	Иванов
Дмитрий Ростиславович

	- начальник отдела международных связей
департамента протокола и международных
связей Аппарата Правительства Пермского края

	Каменских
Михаил Сергеевич
	- директор Класса Конфуция с российской
стороны «Гимназия № 2» города Перми, председатель Пермского общества дружбы с Китаем, председатель методического объединения преподавателей китайского языка Пермского края (по согласованию)

	Колчанова
Елена Владимировна

	- специалист центра международного сотрудничества Пермской торгово-промышленной
палаты (по согласованию)

	Кондаков
Борис Вадимович
	- декан филологического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пермский государственный национальный исследовательский университет» (по согласованию)

	Ошев
Александр Валериевич
	- директор спортивного клуба ушу «Танлан»
(по согласованию)

	Пуцик
Павел Павлович
	- директор ассоциации «Центр поддержки
и развития Гимназия № 2 «Дар»

	Сапегин
Сергей Викторович
	- председатель комитета по физической
культуре и спорту администрации города Перми
(по согласованию)

	Середкина
Елена Владимировна

	- ответственный за международные связи
Федерального центра робототехники (ФЦР)
в Пермском крае (по согласованию)

	Серикова
Людмила Владиславовна
	- начальник департамента образования администрации города Перми (по согласованию)

	Суханов
Алексей Геннадьевич
	- директор автономной некоммерческой
организации «Центр содействия изучению
международного опыта управления и организации производства «Кайдзэн» (по согласованию)

	Суханова
Людмила Андреевна
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2» города Перми (по согласованию)

	Тао Вэнь
	- представитель общины китайцев города Перми

	Неганова
Елена Николаевна
	- начальник департамента культуры
и молодёжной политики администрации города Перми (по согласованию)

	Ши Шаньшань

	- руководитель землячества китайских
студентов в города Перми

image1.png

image2.wmf